
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 3 
Sede  Centrale  Via  Spoleto   0836/569602 

73013 GALATINA (LE) 

C.F. 80012200756 Cod. Mecc. LEIC89300D 

Peo:leic89300d@istruzione.it - Pec: leic89300d@pec.istruzione.it 

www.polo3galatina.edu.it 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CIG: Z2035AF66E      

CODICE CUP: H29J21004990006      

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-280 

 

All'Albo Pretorio online 

Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di quattro Targhe Pubblicitarie ed etichette adesive per il 

Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-280 
 

CIG: Z29366BAE5 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

1 

mailto:leic89300d@istruzione.it
mailto:leic89300d@pec.istruzione.it
http://www.polo3galatina.edu.it/




   del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, art. 32 c.2, c.10 lett.b) e art. 36 comma 2 lett.a); 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il “Regolamento delle 

attività negoziali ai fini dell’acquisizione di beni e servizi”; 

VISTA la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto seduta del 12/02/2022 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale per l’A.F. 2022; 

VISTA la necessità di dover provvedere all’ acquisto di targhe pubblicitarie per i plessi relativa al 

progetto  in oggetto e ad etichette adesive da apporre sui beni acquistati; 

VISTO il CIG Z29366BAE5 acquisito da questa stazione appaltante; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. 3818 del 16/05/2022 inviata alla Ditta GABALLO 

GRAFICHE di  Luca Gaballo via Molise, 5 - 73013 GALATINA (LE); 

VISTO        il preventivo pervenuto agli atti della segreteria prot. 4286 del 31/05/2022; 

 RITENUTO  di scegliere, quale modalità del contraente, affidamento diretto, in quanto l’ammontare 

della spesa consente di seguire le procedure previste dall’art. 36 comma 2 lett.a) del 

D.Lgs. 50/2016; 

 CONSIDERATO che la Ditta GABALLO GRAFICHE di  Luca Gaballo via Molise, 5 - 73013  

 GALATINA (LE) presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e 

 di               affidabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere alla stipula del Contratto di cui sopra con la Ditta GABALLO GRAFICHE 

di  Luca Gaballo via Molise, 5 - 73013 GALATINA (LE) per la fornitura di quattro 

targhe    pubblicitarie ed etichette adesive da apporre sui beni acquistati; 

2) di dare atto che il valore economico è di € 219,60 IVA inclusa per l’acquisto della fornitura 
in oggetto, da corrispondere a seguito di fatturazione elettronica nell’E.F 2022; 

4) di evidenziare il CIG n° Z29366BAE5 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

5) di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

- i dati per la richiesta del DURC. 

6) di informare la Ditta GABALLO GRAFICHE di  Luca Gaballo via Molise, 5 - 

73013 GALATINA (LE); che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 136/2010; 
7) di dare atto che la presente determinazione troverà copertura finanziaria nell’E. F. 2022; 

8) La spesa graverà sull'aggregato A03/07 del Programma Annuale E. F. 2022. 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosanna LAGNA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

2 


		2022-05-31T20:03:20+0000
	LAGNA ROSANNA




